
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

21 августа 2020 года  № 207/24-4 

 
г.Белорецк 

 

О дополнительных формах досрочного голосования на выборах 

депутатов Советов муниципальных образований муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан,  

назначенных на 13 сентября 2020 года 

В соответствии со статьями 24, 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», руководствуясь Порядком досрочного голосования 

избирателей, участников референдума с применением дополнительных форм 

организации голосования при проведении выборов, референдумов в единый 

день голосования 13 сентября 2020 года, утвержденным постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 24 июля 

2020 года №260/1916-7 (далее – Порядок ЦИК РФ), территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года 

№ 130/146-5 возложены полномочия избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Провести 11 – 12 сентября 2020 года с 08 – 00 до 20 – 00 часов 

местного времени досрочное голосование с применением следующих 

дополнительных форм организации голосования: 

а)   досрочное голосование в помещении для голосования; 

б)   досрочное голосование вне помещения для голосования; 



2 
 

в) досрочное голосование групп избирателей, которые проживают 

(находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют 

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми 

затруднено (далее голосование групп избирателей).   

2. Участковым избирательным комиссиям утвердить график 

дежурства и распределение обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий на 11 – 12 сентября 2020 года. 

3. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков 

№№ 1305, 1309, 1310, 1313, 1314, 1319, 1320, 1323, 1327, 1328, 1329, 1330, 

1331, 1332, 1333, 1335, 1336, 1337, 1339, 1340, 1347, 1348, 1350, 1352, 1354: 

 провести голосование групп избирателей в соответствии с 

графиком (прилагается); 

 при организации голосования групп избирателей строго 

руководствоваться пунктом 1.5 Порядка ЦИК РФ о несовпадении времени 

организации голосования групп избирателей с временем проведения 

голосования в помещении для голосования. 

4. Участковым избирательным комиссиям: 

 обеспечить оформление и хранение документов в соответствии с 

Порядком ЦИК РФ; 

 ежедневно по окончании дня голосования, но не позднее 21 часа 

местного времени передавать в территориальную избирательную комиссию 

информацию о числе участников досрочного голосования; 

 довести настоящее решение до избирателей не позднее 04 сентября 

2020 года. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального района Белорецкий район в разделе 

«Деятельность»/«Территориальная избирательная комиссия», на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии. 



3 
 

6. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии И.В.Андрееву и 

председателей участковых избирательных комиссий. 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 Приложение   

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/24-4 

 

ГРАФИК   

организации голосования групп избирателей, которые проживают в 

населенных пунктах, где отсутствуют помещения для голосования и 

транспортное сообщение с которыми затруднено 

 

Номер 

избирательного 

участка 

Наименование 

населенного пункта 

Дата проведения 

голосования 

Время проведения 

голосования 

1305 с.Уралтау 12 сентября 2020г. 10.00 – 14.00 

1305 д.Касмакты 11 сентября 2020г. 10.00 – 14.00 

1309 д.Кадыш 11 сентября 2020г. 10.00 – 14.00 

1310 д.Черновка 11 сентября 2020г. 14.00 – 17.00 

1313 с.Бриш 12 сентября 2020г. 10.00 – 14.00 

1314 с.Искушта 11 сентября 2020г. 10.00 – 17.00 

1319 д.Бутаево 11  сентября 2020г. 11.00 – 14.00 

1319 д.Уметбаево 12 сентября 2020г. 11.00 – 14.00 

1320 д.Бакеево 12 сентября 2020г. 10.00 – 13.00 

1320 д.Хайбуллино 12 сентября 2020г. 14.00 – 16.00 

1323 д.Реветь 11 сентября 2020г. 10.00 – 12.00 

1323 с.Кумбино 12 сентября 2020г. 14.00 – 16.00 

1327 с.Дубинино 12 сентября 2020г. 17.00 – 19.00 

1327 д.Айгир 12 сентября 2020г. 10.00 – 14.00 

1328 с.Новохасаново 11 сентября 2020г. 10.00 – 12.00 

1328 д.Сафаргулово 11сентября 2020г. 13.00 – 15.00 

1328 д.Нижняя Тюльма 12 сентября 2020г. 10.00 – 12.00 

1329 с.Кулмас 11 сентября 2020г. 14.00 – 16.00 

1330 с.Аисово 11 сентября 2020г. 10.00 – 12.00 

1330 с.Арышпарово 11 сентября 2020г. 13.00 – 15.00 

1331 д.Елань 11 сентября 2020г. 10.00 – 14.00 

1331 д.Кудашманово 11 сентября 2020г. 15.00 – 17.00 

1331 
с.Карталинская 

Запань 
12 сентября 2020г. 10.00 – 12.00 

1331 д.Тихий Ключ 12 сентября 2020г. 13.00 – 14.00 

1331 д.Карталы 12 сентября 2020г. 15.00 – 17.00 

1332 д.Карагай -Юрт 11 сентября 2020г. 10.00 – 14.00 

1333 с.Нижний Авзян 11 сентября 2020г. 10.00 – 15.00 

1333 д.Бельский 11 сентября 2020г. 15.30 – 17.00 



5 
 

Номер 

избирательного 

участка 

Наименование 

населенного пункта 

Дата проведения 

голосования 

Время проведения 

голосования 

1335 с.Николаевка 11 сентября 2020г. 09.00 – 20.00 

1335 с.Верхнеаршинский 12 сентября 2020г. 09.00 – 20.00 

1336 с.Черный Ключ 12 сентября 2020г. 09.00 – 12.00 

1337 д.Катайка 11 сентября 2020г. 10.00 – 14.00 

1337 д.Шушпа 11 сентября 2020г. 14.00 – 17.00 

1339 д.Сатра 12 сентября 2020г. 10.00 – 12.00 

1339 д.Яндек 12 сентября 2020г. 12.00 – 13.00 

1339 д.Дачнная 12 сентября 2020г. 13.00 – 14.00 

1339 д.Идель 12 сентября 2020г. 14.00 – 15.00 

1340 с.Сланцы 12 сентября 2020г. 11.00 – 12.00 

1340 с.Арский Камень 12 сентября 2020г. 14.00 – 16.00 

1347 с.Тара  11 сентября 2020г. 14.00 – 15.00 

1347 д.Комарово 11 сентября 2020г. 15.10 – 15.20 

1347 д.Майгашля 11 сентября 2020г. 15.50 – 16.20 

1347 д.Западная Майгашля 11 сентября 2020г. 16.20 – 17.00 

1348 д.Бзяк 11 сентября 2020г. 11.00 – 13.00 

1350 д.Катарыш 12 сентября 2020г. 10.00 – 13.00 

1350 д.Роща 12 сентября 2020г. 14.00 – 20.00 

1352 д.Новобельское 11 сентября 2020г. 10.00 – 13.00 

1354 д.Хусаиново 12 сентября 2020г. 10.00 – 13.00 

 

 

 


